
 

 
 

 

Poznań, 13 czerwca 2011 roku 

Informacja prasowa 

 

 

Rusza nowy projekt DGA 

 

Z początkiem czerwca ruszył projekt szkoleniowy „Efektywność energetyczna 

w praktyce” dedykowany mikro, małym i średnim przedsiębiorstwom z sektora 

budownictwa i przetwórstwa przemysłowego. Tematyka szkoleń dotyczyć będzie 

efektywnego i racjonalnego wykorzystania energii elektrycznej.  

  

W perspektywie wzrastającego zapotrzebowania na energię, jednym z kluczowych celów polityki kraju 

w tym zakresie jest poprawa efektywności energetycznej oraz racjonalne wykorzystywanie istniejących 

zasobów energetycznych. W ciągu ostatnich lat w Polsce dokonał się ogromny postęp w zakresie 

efektywności energetycznej. Nadal jednak jest ona około 3 razy niŜsza niŜ w najbardziej rozwiniętych 

krajach europejskich i około 2 razy niŜsza niŜ średnia w krajach Unii Europejskiej.  

 

Z jednej strony bez aktywnego zaangaŜowania przedsiębiorstw w nabywanie praktycznych 

umiejętności racjonalnego gospodarowania zasobami, nie jest moŜliwe osiągnięcie zakładanych celów 

dotyczących bezpieczeństwa energetycznego kraju oraz wypełnienie zobowiązań przyjętych przez 

Polskę w tymŜe zakresie. Z drugiej strony w sektorze mikro, małych i średnich przedsiębiorstw nadal 

znajdują się niewykorzystane rezerwy efektywności energetycznej, co dodatkowo znacząco podnosi 

koszty działalności gospodarczej i hamuje wzrost konkurencyjności firm.  

Istotnym elementem są praktyczne kompetencje w zakresie umiejętności oszczędzania energii 

elektrycznej oraz racjonalizacji jej zuŜycia. Świadomość w tym zakresie moŜe nie tylko przełoŜyć się na 

poprawę sytuacji rynkowej przedsiębiorstw, ale równieŜ poprawić ich wizerunek w zakresie 

oddziaływania na środowisko. 

 

Wychodząc naprzeciw zdiagnozowanym problemom i potrzebom, mając na uwadze istotę problemu -  

przygotowany został projekt szkoleniowy, dedykowany mikro, małym i średnim przedsiębiorstwom  z 

sektora budownictwa i przetwórstwa przemysłowego, czyli branŜ, dla których energia elektryczna i 

cieplna stanowią największy koszt.   

 



 

W Projekcie „Efektywność energetyczna w praktyce” postawiono szczególny nacisk na szkolenia, 

które faktycznie przyczynią się do podniesienia kompetencji technicznych ich uczestników. 

Akcentowana jest przede wszystkim  problematyka dotycząca zakresu zmniejszenia zuŜycia energii w 

firmie, metod oszczędzania energii, racjonalnego uŜytkowania urządzeń i instalacji produkcyjnych oraz 

wprowadzania przedsięwzięć energooszczędnych w przedsiębiorstwach.  

 

KaŜdy z 1536 uczestników będzie miał moŜliwość wzięcia udziału (w dopasowanym do swoich potrzeb 

terminie) w trzech dwudniowych szkoleniach wybranych spośród sześciu dostępnych tematów: 

1. Efektywność energetyczna – praktyczne sposoby zmniejszania zuŜycia energii 

w przedsiębiorstwie. 

2. Praktyczne aspekty gospodarowania energią w zakładzie produkcyjnym i przemysłowym. 

3. Techniczne sposoby poprawy efektywności energetycznej w przedsiębiorstwie. 

4. Metody oszczędzania energii w urządzeniach i instalacjach produkcyjnych. 

5. Praktyczne moŜliwości ograniczania energochłonności typowych instalacji i urządzeń 

przemysłowych. 

6. Techniczne przygotowanie przedsiębiorstwa do przedsięwzięć energooszczędnych. 

 

Szkolenia odbywać się na terenie całego kraju i prowadzone będą przez ekspertów posiadających 

praktyczne doświadczenie w zakresie kaŜdego z tematów.  

 

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego Priorytet II: Rozwój zasobów ludzkich i potencjału adaptacyjnego przedsiębiorstw oraz 

poprawa stanu zdrowia osób pracujących, Działanie 2.1: Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki, 

Poddziałanie 2.1.1: Rozwój kapitału ludzkiego w przedsiębiorstwach.  

Czas realizacji projektu zakończy się 31 maja 2013 roku.  

Wartość projektu wynosi ponad 8 mln zł.  

 

Realizator Projektu, Spółka DGA S.A., z dniem  1 czerwca rozpoczęła nabór uczestników.  

 

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych przedsiębiorców oraz pracowników mikro, małych i średnich 

przedsiębiorstw sektora budownictwa i przetwórstwa przemysłowego do udziału w szkoleniach. 

Zachęcamy do zapoznania się ze szczegółową tematyką warsztatów oraz szkoleń na stronie 

www.dga.pl.    
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